
 

                      LISTA DE ÚTILES 22-23 PRIMERO Y SEGUNDO PRIMARIA  
1 CUADERNO PROFESIONAL DE 100 HOJAS CUADRO GRANDE COSIDO, FORRADO DE AZUL CIELO, 1 CUADERNO 
PROFESIONAL BLANCO 50 HOJAS (PARA E. ARTÍSTICA), 1 CUADERNO MARQUILLA DE 10 HOJAS SIN FORRAR, CON 
NOMBRE, 1 LÁPIZ DE DIBUJO 6B, 1 MARCATEXTOS AMARILLO FLUORESCENTE, 1 LÁPIZ, 1 LÁPIZ ROJO CARMÍN,, 1 LÁPIZ 
ADHESIVO GRANDE, 1 SACAPUNTAS, 1 TIJERAS PUNTA ROMA, 1 GOMA BLANCA,  12 LÁPICES DE COLORES DE 
MADERA. 1 REGLA PLÁSTICA  DE 30 CM., 1 PAQUETE DE 100 HOJAS DE NOTAS ADHERIBLES TIPO POST IT DE 76 
mmX76mm, 1 FRASCO DE PEGAMENTO LÍQUIDO DE 125 GRS. DE BUENA CALIDAD, 2 PLUMAS TINTA VERDE FUERTE, 3 
MARCADORES PARA PIZARRON MAGISTRAL (2 DE PUNTO GRUESO Y EL OTRO PUNTO FINO PARA LA PIZARRA 
PERSONAL, DE CUALQUIER COLOR), 200 HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA, 50 HOJAS DE COLOR, 20 HOJAS CARTA 
DE OPALINA GRUESO MEDIANO BEIGE O BLANCA, , 3 PLIEGOS DE PAPEL CREPÉ CUALQUIER COLOR, 1 PLIEGO DE 
FOAMI DIAMANTADO DE CUALQUIER COLOR, 1 PLIEGO DE FOAMI VERDE BANDERA, 
MATERIAL OPCIONAL: 1 XILÓFONO SENCILLO DE COLORES 
MATERIAL DE HIGIENE PARA MODALIDAD PRESENCIAL: 1 LITRO DE JABÓN LÍQUIDO  Y 1 LITRO DE  GEL 
ANTIBACTERIAL, 2 ROLLOS GRANDES O 3 MEDIANOS DE PAPEL SANITARIO INDUSTRIAL, 1 LITRO DE ALCOHOL, 1 
PAQUETE DE SANITAS, 1 LYSOL 475g (DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL) TODO ESTE MATERIAL FAVOR DE 
ENTREGARLO POR SEPARADO EN UNA SOLA BOLSA CON EL NOMBRE DEL ALUMNO. 
 

    LISTA DE ÚTILES 22-23  TERCERO Y CUARTO PRIMARIA 
1 CUADERNO PROFESIONAL DE 100 HOJAS CUADRO CHICO COSIDO, FORRADO DE AZUL CIELO, 1 CUADERNO 
PROFESIONAL BLANCO 50 HOJAS SOLO TERCER GRADO (PARA EDUCACIÓN ARTÍSTICA), 1 CUADERNO PAUTADO 
FORMA ITALIANA DE 50 HOJAS (SOLO CUARTO GRADO) 1 CUADERNO MARQUILLA DE 10 HOJAS SIN FORRAR, CON 
NOMBRE, 1 LÁPIZ DE DIBUJO 6B. 
1 LÁPIZ (3º Y 4º), 1 PLUMA TINTA NEGRA Y 1 TINTA ROJA (SOLO 4º), 1 LÁPIZ ROJO CARMÍN (SOLO 3º), 1 TIJERAS PUNTA 
ROMA, 1 GOMA, 1 SACAPUNTAS, 1 LÁPIZ ADHESIVO GRANDE, 12  LÁPICES DE COLORES, 2 PLUMAS TINTA VERDE 
FUERTE, 3 MARCADORES PARA PIZARRON MAGISTRAL (2 PUNTO GRUESO Y 1 PUNTO FINO PARA LA PIZARRA 
PERSONAL,  DE CUALQUIER COLOR), 1 JGO. DE GEOMETRÍA CON COMPÁS DE PRECISIÓN (SOLO 4º), 1 REGLA DE 30 
CMS Y UN TRANSPORTADOR 180º (SOLO 3º), 1 PAQUETE DE 100 HOJAS DE NOTAS ADHERIBLES TIPO POST IT DE 76 
mmX76mm, 1 MARCATEXTOS AMARILLO FLUORESCENTE, 200 HOJAS BLANCAS TAMAÑO CARTA, 50 HOJAS DE COLOR, 
20 HOJAS CARTA DE CARTULINA OPALINA GRUESO MEDIANO BEIGE O BLANCA, 3 PLIEGOS DE PAPEL CREPÉ 
CUALQUIER COLOR, 1 PLIEGO DE MICA ADHERIBLE CALIBRE MEDIO O ALTO, 1 DICCIONARIO ESPAÑOL  ESCOLAR 
PARA EL GRADO. 
MATERIAL OPCIONAL SOLO PARA TERCER GRADO: UNA MELÓDICA SENCILLA  
MATERIAL OPCIONAL SOLO PARA CUARTO GRADO: UNA MELÓDICA SENCILLA O FLAUTA DULCE SOPRANO 
MATERIAL DE HIGIENE PARA MODALIDAD PRESENCIAL: 1 LITRO DE JABÓN LÍQUIDO  Y 1 LITRO DE  GEL 
ANTIBACTERIAL, 2 ROLLOS GRANDES O 3 MEDIANOS DE PAPEL SANITARIO INDUSTRIAL, 1 LITRO DE ALCOHOL, 1 
PAQUETE DE SANITAS, 1 LYSOL 475g (DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL) TODO ESTE MATERIAL FAVOR DE 
ENTREGARLO POR SEPARADO EN UNA SOLA BOLSA CON EL NOMBRE DEL ALUMNO. 
 

                              LISTA DE ÚTILES 22-23 QUINTO Y SEXTO PRIMARIA 
1 CUADERNO PROFESIONAL DE 100 HOJAS CUADRO CHICO, COSIDO, FORRADO DE AZUL CIELO. 
1 CUADERNO MARQUILLA DE 10 HOJAS SIN FORRAR, CON NOMBRE, 1 LÁPIZ DE DIBUJO 6B, 1 CUADERNO PAUTADO 
FORMA ITALIANA DE 50 HOJAS SENCILLO SIN FORRO. 
1 LÁPIZ, 1 PLUMA TINTA NEGRA Y 1 PLUMA TINTA ROJA, 2 PLUMAS VERDE FUERTE (BIC O PAPER MATE), 1 TIJERAS 
PUNTA ROMA, 1 GOMA, 1 SACAPUNTAS, 1 LÁPIZ ADHESIVO GRANDE, 12 LÁPICES DE COLORES. 
1 PAQUETE DE 100 HOJAS DE NOTAS ADHERIBLES TIPO POST IT DE 76 mmX76mm., 200 HOJAS BLANCAS TAMAÑO 
CARTA, 50 HOJAS DE COLOR, 20 HOJAS CARTA DE CARTULINA OPALINA GRUESO MEDIANO BEIGE O BLANCA, 1 JUEGO 
DE GEOMETRÍA CON COMPÁS DE PRECISIÓN,  3 MARCADORES PARA PIZARRON MAGISTRAL (2 PUNTO GRUESO Y 1 
PUNTO FINO PARA LA PIZARRA PERSONAL,  DE CUALQUIER COLOR), 1 MARCATEXTOS AMARILLO FLUORESCENTE, 3 
MTS DE PAPEL AMÉRICA VERDE  MANZANA, 1 FRASCO DE PINTURA PARA CARTEL DE 250 G. DE CUALQUIER COLOR, 
1 PINCEL MEDIANO,  1 DICCIONARIO ESPAÑOL ESCOLAR PARA EL GRADO. 
MATERIAL  OPCIONAL: UNA MELÓDICA SENCILLA  O FLAUTA DULCE SOPRANO 
MATERIAL DE HIGIENE PARA MODALIDAD PRESENCIAL: 1 LITRO DE JABÓN LÍQUIDO  Y 1 LITRO DE  GEL 
ANTIBACTERIAL, 2 ROLLOS GRANDES O 3 MEDIANOS DE PAPEL SANITARIO INDUSTRIAL, 1 LITRO DE ALCOHOL, 1 
PAQUETE DE SANITAS, 1 LYSOL 475g (DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL) TODO ESTE MATERIAL FAVOR DE 
ENTREGARLO POR SEPARADO EN UNA SOLA BOLSA CON EL NOMBRE DEL ALUMNO. 
 


